ocultaciones maliciosas, o cualquier otro ardid o engano, sea por accion 

o por omision, evadiere total o parcialmente el pago de tributes al fisco 

nacional, al fisco provincial o a la Ciudad Autbnoma de Buenos Aires, 

siempre que el monto evadido exccdiere el equivalente a trescientos 

cuarenta y cinco (345) salarios minimos vitales y moviles al momento 

del hecho por cada tributo y por cada ejercicio anual, aun cuando se 

tratare de un tributo instantaneo o de periodo fiscal inferior a un (1) ano.

Articulo 2°: Evasion agravada. La pena sera de tres (3) anos y seis

[...]

sesenta (460) salarios minimos vitales y moviles al momento 

del hecho;

d) Hubiere mediado la utilization total o partial de facturas o 

cualquier otro documento equivalente, ideologica 

materialmente falso, siempre que el perjuicio generado por tai 

concepto excediere el monto equivalente a trescientos cuarenta 

y cinco (345) salarios minimos vitales y moviles al momento 

del hecho.

Articulo 4°- Sustituyase el articulo 4° del Regimen Penal Tributario 

incluido en el titulo IX, articulo 279, de la ley 27.430, el que quedara redactado 

de la siguiente forma:

Articulo 4°:

[...]

parcial de obligaciones tributarias o de recursos de la seguridad social 

nacional, provincial o de la Ciudad Autonoma de Buenos Aires, o 

derivadas de la aplicacion de sanciones pecuniarias, sean obligaciones 

propias o de terceros, siempre que el monto simulado excediere el 

monto equivalente a ciento quince (115) salarios minimos vitales y 

moviles al momento del hecho por cada ejercicio anual en el caso de 

obligaciones tributarias y sus sanciones, y el monto equivalente a 

veintitres (23) salarios minimos vitales y moviles al momento del hecho 

por cada mes, en el caso de recursos de la seguridad social y sus